بیستم ماه جوزای امسال (مطابق با دهم جون) مصادف است با چهاردهمین سالگرد وفات محمد هاشم زمانې شاعر، نویسنده و شخصیت مبارز و ملی کشور. محمد هاشم زمانې در سال ۱۳۰۷ هجری شمسی مطابق ۱۹۲۸ میلادی در کنر افغانستان دیده بدنیا کشود. پدرش غازی میرزمان خان کنری، سر لشکر و فاتح جبهه چهارم جنگ استقلال افغانستان و یکی از نزیکترین دوستان و حامیان اعلیحضرت غازی امان الله خان بود. هنوز شش ماه از تولد زمانې نگذشته بود که پدرش را در یک توطئه استعمار انگلیس و عمال داخلی شان که برای سرنگونی دولت امانی چیده شده بود، از دست داد.